Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Indicação nº  39/2021

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

As bancadas do Partido Democrático Trabalhista e
Partido Progressita por meio das Vereadoras Aline Tumelero De Toni, Maria Inês Pagno e
Vereador Adar Rizzardo solicitam uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, o
que segue pelas razões que expõe:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRÂNSITO O ALARGAMENTO E POSTERIOR
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA LINHA SILVA
PINTO NORTE.

J U S T I F I C A T I V A:

É necessária a realização de pavimentação asfáltica naquela

localidade eis que naquela comunidade apresenta grande circulação de caminhões que

escoam a produção agrícola do Município, bem como carros e até mesmo motocicletas.

Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se

oferecer aos moradores da localidade, melhores condições de trânsito trazendo do fluxo diário,

também valorizando e engrandecendo nossa cidade.

Devemos lembrar que nesta localidade há diversas câmaras

frias e tem-se a informação que outras serão instaladas.

Por fim, colocamo-nos à disposição para acompanhar e citar

especificamente para o Poder Executivo os principais pontos que merecem sua atenção.

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Sala das Sessões, aos 25 de maio de dois mil e vinte e um.

ALINE TUMELERO DE TONI   MARIA INÊS PAGNO
       VEREADORA                           VEREADORA

ADAIR RIZZARDO
VEREADOR